

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

Licitação SMVO/SMSPMU
Fls.:
ASS:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 904042/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2023

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2023

PROC. ADM. N.: 904042/2023

O Município de Várzea Grande - MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n. 03.507.548/0001-10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500 - CEP: 78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Viação e Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira, torna público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa capacitada em serviços de engenharia para a proteção, impermeabilização e rejuvenescimento superficial e estético dos pavimentos asfálticos em início de desgaste pela ação do tráfego e envelhecimento, com a aplicação de microrrevestimento asfáltico a frio com polímero, no Município de Várzea Grande/MT. Com realização prevista para o dia 29 de agosto de 2023, às 08h30min (horário local), **foi prorrogada** para o <mark>dia</mark> 13 de setembro de 2023, às 08h30min (horário local), endereco: Sala de Licitações da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Bairro Água Limpa – Várzea Grande/MT. Tal prorrogação faz-se necessária, tendo em vista a Retificação da Planilha Orçamentária, 1ª Retificação ao Termo de Referência nº 16/2023 e Edital do Pregão Presencial nº 15/2023. O Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na Secretaria de Viação e Obras sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro dispositivo que permita a gravação de arguivos, ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 22 de agosto de 2023

Luiz Celso Morais de Oliveira

Secretário Municipal de Viação e Obras